
 

 

 

 

 

Kurs szkoleniowy dla osób pracujących z młodzieżą 
„Mentoring społeczny jako innowacyjna ścieżka kształcenia w zakresie 

przedsiębiorczości opartej o styl życia” 
 

 

Wsparcie Komisji Europejskiej dla produkcji tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, które 

odzwierciedlają jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może zostać pociągnięta do 

odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych.   
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Moduł III.  

Walidacja kompetencji „Inicjatywa i przedsiębiorczość" 
 

Ćwiczenie 1. 

 

Różne rodzaje walidacji w UE 
 

Cel ćwiczenia: 
Omówienie wspólnych europejskich narzędzi i zasad walidacji, zdobycie wiedzy teoretycznej na temat 

różnych rodzajów walidacji w UE oraz zrozumienie różnic pomiędzy poszczególnymi metodami 

walidacji.  

 

Zadania w ramach tego ćwiczenia: 
To ćwiczenie pomoże przedsiębiorcom LSE omówić różne rodzaje i metody walidacji. Do osiągnięcia 

celu zostaną wykorzystane: dyskusja grupowa, warsztaty i burza mózgów  

Postępuj zgodnie z poniższym schematem: w kroku 1, 3 podejmij dyskusję z całą grupą, w kroku 

2 małe grupy (3-5 osób) są zachęcane do dyskusji. 

 

Krok 1. Główne wspólne europejskie narzędzia i zasady walidacji, które powinny być omawiane 

podczas burzy mózgów i dyskusji w grupach. Narzędzia i wytyczne są następujące: 

• Europejskie ramy kwalifikacji (ERK) (https://ec.europa.eu/ploteus/sites/eac-

eqf/files/leaflet_en.pdf) 

• Europejski system transferu i akumulacji punktów w kształceniu i szkoleniu zawodowym 

(ECVET) (https://www.cedefop.europa.eu/ro/events-and-projects/projects/european-credit-

system-vocational-education-and-training-ecvet) 

• Europass (https://europass.cedefop.europa.eu/)  

• Europejskie Ramy Odniesienia na rzecz Zapewniania Jakości w kształceniu i szkoleniu 

zawodowym (EQAVET) (https://www.eqavet.eu/What-We-Do/European-Quality-Assurance-

Reference-Framework/Overview) 

Krok 2. Uczestnicy są rozdzieleni na małe grupy (3-5 osób). Każda grupa jest zachęcana do omówienia 

różnych europejskich rodzajów walidacji, które zna. Uczestnicy mogą korzystać ze wszystkich 

potrzebnych im zasobów: telefonów, Internetu itp. Następnie zachęca się wszystkie grupy, aby 

usiadły razem i omówiły swoje ustalenia. Każda grupa musi przedstawić swoją wiedzę na temat 

różnych rodzajach walidacji w UE. 
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Krok 3. Uczestnicy powinni znaleźć najbardziej powszechne unijne metody walidacji, które znajdują 

się we wszystkich grupach. Zachęca się uczestników do omówienia słabych i mocnych stron metod 

walidacji oraz sposobów ich stosowania. 

 

Wyniki nauki:  

• Uczniowie będą mieli wiedzę na temat różnych rodzajów i metod walidacji w państwach 

członkowskich UE. 

 

Całkowity czas trwania: 60 minut. 


